
 
 
 
 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY 
K ZÁJEZDŮM STR. 144 

 Malajsie a Singapur – krajina chrámů, 
čajových plantáží a moderních 
mrakodrapů            č. záj. 636 

CK si vyhrazuje právo na úpravu programu s ohledem na 
povětrnostní, klimatické podmínky a uskutečnění místní 
přepravy. 

1. Odjezdy – čtěte pozorně! 
 
Čas odletu bude upřesněn nejpozději v pokynech na 
cestu 10-14 dní před zájezdem. 
 
2. Doprava a trasa zájezdu 
 
V ceně zájezdu je letecká přeprava Praha – Kuala 
Lumpur – Singapur – Praha. V ceně je doprava 
minibusem po pevninské části Malajsie a ostrovu 
Penang.  
V Singapuru se k pohybu po městě používá místní 
hromadné dopravy. 
 
3. Ubytování 
 
Ubytování je na tomto zájezdu zajištěno 5x v Malajsii ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím a 2x 
v Singapuru také ve 2lůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím. 
CK si vyhrazuje právo změnit místa ubytování dle aktuální 
situace. 
 
4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 7x snídaně v hotelích Malajsii 
a Singapuru. Další stravování je zcela v režii každého 
klienta. 
 
Nesčetné restaurace, rychlé občerstvení i obchůdky 
naleznete takřka všude.  
 
Malajsie 
Cena jídel v restauracích se pohybuje od 20 MYR, ve 
stáncích jsou ceny nižší. Balená voda lze dokoupit všude 
a ceny se pohybují od 4 MYR za 1l balené vody. 
 
Singapur 
Cena jídel v restauracích se pohybuje od 20 SGD, ve 
stáncích jsou ceny ještě nižší. Balená voda lze dokoupit 
všude a ceny se pohybují od 1,8 SGD za 1l balené vody. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Voda z kohoutku se nedoporučuje pít, ale na osobní a 
ústní hygienu je naprosto v pořádku. 
 
5. Důležité osobní věci 
 
Kvalitní outdoorové oblečení pro pohyb v přírodě 
(waterproof lehká bunda, trika a trička, oblečení si 
vezměte dostatek, aby vám vždy zbylo suché na 
převlečení), pro pobyt u moře či nenáročné výlety 
vypsané v programu doporučujeme pokrývku hlavy proti 
slunci, dobrý ochranný krém a sluneční brýle. 
Nezapomeňte pohodlné oblečení na cesty, sandály, 
plavky, menší batoh na výlety, do kterého se vejde 
svačina na den, láhev s vodou i případné náhradní 
oblečení. Všechny výlety se budou odehrávat „na lehko“. 
Doporučujeme s sebou kvalitní repelent s minimálním 
obsahem 40% DEET. 
 
POČASÍ A TEPLOTA:  
Podnebí je typicky tropické – horké a vlhké v průběhu 
celého roku. Jedná se o horké rovníkové klima. 
Průměrná teplota vzduchu činí ve většině oblastí po celý 
rok přes 30 stupňů, nejvyšší je v únoru, březnu a 
dubnu. Teplota vody v moři se pohybuje od 27 do 29 
stupňů, přičemž nejvyšších hodnot dosahuje obyčejně v 
dubnu, květnu a červnu. Ani v období dešťů není potřeba 
se vyhýbat zájezdům do této ostrovní země, neboť prší 
převážně jen v podvečer nebo ve večerních hodinách. 
Déšť je teplý a přináší příjemné osvěžení vzduchu. 
 
Zásuvky: 240 V, adaptér 
stejný jako pro Velkou 
Británii - tři obdélníkové 
kolíky se šestihranným 
pouzdrem. 
 
Časový posun: +7 hodin 
v době zimního času, kdy se 
bude konat náš zájezd. 
 
Vaši osobní lékárničku 
doporučujeme vybavit těmito 
léky: 
proti průjmu – Immodium kapsle, Endiform tablety, 
živočišné uhlí, Reasec 
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety 
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety, Acylpyrin tablety, 
Panadol 
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex 
spray, obinadla, náplasti 
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden 
tablety, Fenistil 
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal 
tablety 
Užívání antibiotik je vhodné konzultovat s praktickým 
lékařem. Těm, kteří trvale užívají nějaké léky, 
doporučujeme, aby si tyto léky vzali s sebou 
v dostatečném množství.  
 
Očkování do Malajsie není povinné. Bližší informace 
najdete na http://www.ockovani-zahranici.cz/. 
 
 



 
6. Zabalení zavazadel 
 
Informace o hmotnostních limitech zavazadel pro 
leteckou přepravu budou uvedeny v pokynech k zájezdu. 
 
7. Cestovní doklady 
 

Při vstupu do Malajsie i do Singapuru nepotřebujete 
turistické vízum na pobyt do 90 dnů. Vstupní razítko platí 
pro pevninskou Malajsii a stát Sabah. Po udělení 
vstupního razítka do cestovního pasu po příletu do 
Malajsie ihned překontrolujte povolenou dobu pobytu. 

Pro vstup na území Malajsie je dále vyžadován platný 
cestovní pas s platností ještě minimálně 6 měsíců od 
vstupu na území Malajsie. Vyplňuje se 
příletový/odletový lístek.  
V případě ztráty či odcizení pasu během zájezdu 
doporučujeme před cestou oscanovat stranu pasu 
s fotografií a osobními údaji a nechat si jí uloženou 
v mailu – v případě řešení vydání nového prozatímního 
pasu to usnadní ambasádě práci s ověřováním Vaší 
totožnosti. V elektronické podobě je to nejjistější, jak mít 
kopii pasu neustále k dispozici. Kromě scanu pasu určitě 
udělat alespoň 2 kopie pasu na papír. Vzít si s sebou pro 
jistotu 2 pasové fotografie. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost 
cestovního dokladu. Platnost pasu musí být nejméně 
6 měsíců po návratu. 
!!! Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj vlastní 
cestovní doklad při sobě. !!! 
Cestování dětí zapsaných v cestovních pasech rodičů 
bylo možné pouze do 26. června 2012. Po tomto mohou 
moci děti vycestovat do zahraničí pouze s vlastním 
cestovním pasem.  
 
8. Pojištění 
 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 

- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 
Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 65 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 65 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 65 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
Místní měna: malajsijský ringgit a singapurský dolar 
Kurz malajsijského ringgitu: 1 MYR = 5,5 Kč  
(kurz 20.02.2025) 
Kurz singapurského dolaru: 1 SGD = 18 Kč  
(kurz 20.02.2025) 
 
Vstupenka na Petronas Tower - 650 Kč, senior nad 61 
let 300 Kč (nutno rezervovat a zaplatit předem, 
nejpozději při doplatku zájezdu). 
Lanovka na Penang Hill od 30 RM 
 
Singapur tourist pass na místní dopravu – 29 SGD. Další 
vstupy (vyhlídky, muzea, plavba lodí) dle zájmu klienta 
celkově max. 80 SGD. 
 
Hotely přijímají platební karty (Visa, Mastercard). Výběry 
z bankomatů jsou běžné ve velkých městech, na 
ostrovech fungují ale spíše omezeně, vezměte si s sebou 
hotovost. 
V Malajsii je zvykem věnovat za veškeré poskytnuté 
služby – nosiči v hotelu, řidič v autobusu, místní průvodci, 
recepční apod.) spropitné – bakšišné! 
 
Celková výše kapesného záleží na vás, 300 Eur nebo  
350 USD na osobu by vám mohlo na pobyt 
dostačovat, počítejte však s menší rezervou pro 
nenadálé situace. Celková výše plateb za vstupy by 



neměla přesáhnout 150 USD (tato částka je již 
započítána v celkové výši kapesného 350 USD). 
 
 
 
 
10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezd se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
12 klientů. Zájezd může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem.  
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 1589/6, 18000 Praha 8    
tel: 241 432 483   
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den - Odlet z Prahy do Kuala Lumpur. 
2. den -  Přílet do Kuala Lumpur a ubytování na hotelu. 
3. den KUALA LUMPUR s moderní čtvrtí plnou 
mrakodrapů, které dominují věže PETRONAS TOWERS 
(452 m). KLCC PARK nabízí odpočinek od městského 
shonu a zároveň díky své poloze v centru moderní čtvrti 
pěkné pohledy na Petronas Tower i okolní mrakodrapy. 
Moderní a historickou část města spojuje moderní 
nadzemní dráha, ze které je možné pozorovat město. 
Čínská čtvrť, čínský chrám Chan See Sbu Yuen, 
hinduistický chrám SRI MAHAMARIAMMAN, Central 
Market, náměstí nezávislosti s historickou budovou 
Nejvyššího soudu. Nejstarší mešita ve městě MASJID 
JAMEK aj. 
4. den -  Hinduistická svatyně BATU CAVES – komplex 
tří jeskynních hinduistických svatyní připomínající Indii. 
Ze svatyň můžeme zaslechnout zpěv manter. K největší 
jeskyni nás dovede 272 schodů, vchod do jeskyně hlídá 
ohromná zlatá socha boha Murgy (43 m vysoká, největší 
svého druhu na světě), okolo je možné navštívit systém 
dalších menších jeskyň se zajímavými výjevy. Příjezd 
do CAMERON HIGHLANDS - pohoří s příjemným 
klimatem objevené již Angličany s mnoha stavbami 
připomínajícími jejich přítomnost. Cameron Highlands 
jsou známé pro své čajové plantáže, ale také jsou 
centrem pěstování jahod. Při příjezdu do pohoří zastávka 
u působivého vodopádu LATA ISKANDAR. Návštěva 
nejmalebnější čajové plantáže Sungai Palas Boh, která 
je považována za největší a nejznámější čajovou stanici v 
regionu. 
5. den – Čínský chrám SAM POH TEMPLE s vyhlídkou 
na vesnici a okolní kopce. Cestou na pobřeží zastávka v 
královském městě Kuala Kangsar u mešity UBUDIAH – 
jeden z nejzajímavějších příkladů islámské architektury v 
Malajsii. Příjezd na ostrov PENANG - ostrov, kde se 
zlatavé pláže snoubí s bujnou džunglí, kopcovitou 
krajinou i bohatým kulturním dědictvím. 
6. den - Výlet po ostrově PENANG – zubačka na 
PENANG HILL – výhledy na město a přes mořskou úžinu 
na malajskou pevninu. Na vrcholu jsou též hinduistický 
chrám a malá mešita. Největší a nejposvátnější 
buddhistický chrám v Malajsii KEK LOK SI – jedna z 
nejvýznamnějších památek Malajsie. Rozsáhlý komplex 

chrámů, krásných zahrad s 30m vysokou pagodou deseti 
tisíců Buddhů BAN POH THAR. Chrám představuje 
spojení buddhistů z různých zemí, nachází se zde 
thajská, čínská i barmská architektura. Vše zastřešuje 
ohromná bronzová socha bohyně milosrdenství - Kuan-
Jin. Centrum města GEORGETOWN – historicky 
významný a překrásně zdobený chrám Khoo Kongsi, 
koloniální čtvrť s pevností Fort Cornwallis , hodinová věž, 
zajímavé malby rozeseté po městě – „street art“. Chrám 
WAT CHAYA MANGKALARAM také známý jako „chrám 
ležícího Buddhy“, který je třetím největším ležícím 
Buddhou na světě. 
7. den -  Přelet do SINGAPURU. Večerní procházka 
osvětlenou metropolí, která zaujme každého návštěvníka 
Singapuru. GARDENS BY THE BAY - slavné zahrady 
s magickou atmosférou. 
8. den - SINGAPUR - prohlídka jednoho z nejčistších a 
nejzajímavějších měst světa s úchvatnou kosmopolitní 
atmosférou. Návštěva centra města s koloniální čtvrtí a 
křesťanskými kostely (katedrála sv. Ondřeje, Arménský 
kostel aj.), barevné čínské čtvrti s malebnými chrámy 
(např. Buddha Tooth Relic Temple, Thian Hock Keng 
Temple), čtvrti Little India (malá Indie) se zajímavými 
chrámy (Sri Srinivasa Perumal, Sri Vadapathira 
Kaliamman aj.) i muslimské části s mešitou Sultan Masjid. 
Na závěr navštívíme i proslulou Orchard Street s 
vyhlášenými hotely a nákupními centry. 
9. den - SINGAPUR - unikátní Botanická zahrada, která 
je jako jedna z mála zapsána do seznamu UNESCO. Na 
závěr dne i proslulá obchodní třída Orchard Street s 
vyhlášenými hotely a nákupními centry. Večer odlet do 
Prahy. 
10. den - Přílet do Prahy. (Přílet do Prahy může být i 11. 
den. Bude upřesněno dle aktuálního letového řádu.) 
 


